ВОЛОДАРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2022                                                                                                                    № 24
с.Володарка
	О плане работы Володарского сельского Совета депутатов на 2023 год

В соответствии со статьей 3 Регламента Володарского сельского Совета депутатов, сельский Совет депутатов   р е ш и л :

1. Утвердить прилагаемый план работы Володарского сельского Совета депутатов на 2023 год.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов

3. Признать утратившим силу решение сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 37 «О плане работы Володарского сельского Совета депутатов на 2022 год»
Глава сельсовета                                                                                       Ю.В. Штрак
Утверждён решением сельского Совета депутатов от 23.12.2022 № 24
ПЛАН

работы Володарского сельского Совета депутатов на 2023 год

I. ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА СЕССИЯХ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1 квартал

 - Отчет главы Администрации сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельсовета в 2022 году

Докладчик: глава Администрации сельсовета

- О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края
Докладчик: глава Администрации сельсовета

- Об исполнении бюджета муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2022 год

Докладчик: глава Администрации сельсовета
2 квартал

- Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Володарского сельсовета
Докладчик: глава Администрации сельсовета
- Благоустройство территории муниципального образования Володарский сельсовет
Докладчик: глава Администрации сельсовета
3 квартал

- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Володарского сельсовета
Докладчик: глава Администрации сельсовета

- О работе Администрации Володарского сельсовета в межсессионный период

Докладчик: Черепанова И.В. – заместитель главы Администрации сельсовета

4 квартал

- О бюджете муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы
Докладчик: глава Администрации сельсовета
 - О плане работы Володарского сельского Совета депутатов на 2024 год

Докладчик: Манакова Е.В. –  заместитель председателя сельского Совета депутатов

II. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО БЮДЖЕТУ

И ВОПРОСАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

1 квартал

- О проекте решения сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2022 год»

Докладчик: Басаргина И.А. – главный специалист бухгалтер централизованной бухгалтерии комитета по финансам Администрации района (по согласованию)
Рассмотрение проектов решений.
2 квартал

- О ходе выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры на территории Володарского сельсовета» на 2023-2027 годы
Докладчик: Черепанова И.В. – заместитель главы администрации сельсовета

Рассмотрение проектов решений.
3 квартал

- О ходе выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Володарского сельсовета» на 2023-2027 годы
Докладчик: Черепанова И.В. – заместитель главы администрации сельсовета

Рассмотрение проектов решений.
4 квартал

- О проекте решения «О бюджете муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы»

Докладчик: Басаргина И.А. – главный специалист бухгалтер централизованной бухгалтерии комитета по финансам Администрации района (по согласованию)
- О работе административной комиссии

Докладчик: Шикина Т.А. – председатель административной комиссии

Рассмотрение проектов решений.
III. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок

	1.
	Проведение сессий сельского Совета депутатов, заседаний постоянной комиссии
	глава сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета
	по утвержденному плану

	2.
	Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов в работе сессий и постоянной комиссии
	заместитель председателя ССД,
заместитель главы Администрации сельсовета
	постоянно

	3.
	Обеспечение регистрации решений сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации сельсовета
	постоянно

	4.
	Обеспечение контроля за исполнением решений сельского Совета депутатов
	глава сельсовета
	постоянно

	5.
	Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
	глава сельсовета
	по мере необходимости

	6
	Организация своевременного озна-комления депутатов с материалами сессий сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации сельсовета
	постоянно

	7
	Обеспечение правовой экспертизы проектов правовых актов, вносимых на сессии сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации сельсовета
	постоянно

	8
	Ведение Регистра действующих нормативных правовых актов сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации сельсовета
	постоянно

	9
	Ведение электронной базы материа-лов сессий сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации сельсовета
	постоянно

	10
	Организация отчётов депутатов сельского Совета депутатов перед населением
	заместитель председателя ССД
	1 раз в год.

	11
	Организация личного приема избирателей депутатами сельского Совета депутатов
	глава сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета
	в соответствии с утвержденным графиком приема

	12
	Обобщение критических замечаний и предложений, высказанных депутатами на сессиях сельского Совета депутатов. Контроль за их выполнением
	заместитель председателя ССД, заместитель главы Администрации сельсовета
	один раз в квартал

	13
	Организация участия депутата районного Совета депутатов в работе сессий сельских Советов депутатов
	заместитель главы Администрации сельсовета
	постоянно

	14
	Оказание методической, практической помощи депутатам сельских Советов депутатов
	заместитель главы Администрации сельсовета
	постоянно

IV. МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ

- контролировать ход выполнения решений сельского Совета депутатов согласно Реестру действующих нормативно правовых актов, принятых Володарским сельским Советом депутатов.
V. ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края (I квартал);

2. Принятие муниципальных правовых актов (далее – МПА) в соответствии с законодательством;

3. Внесение изменений и дополнений в действующие МПА в целях приведения их в соответствие с законодательством